
 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del Servizio, Ileana Pomici, ileana.pomici@unipv.it 

 
 

Determinazione Dirigenziale 
 
 
 
Titolo VII 
Classe 1 

Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la 
copertura di un posto di categoria D, posizione 
economica D1 - area tecnica, tecnico/scientifica ed 
elaborazione dati – a tempo determinato per la durata di 
36 mesi, con orario di lavoro a tempo pieno presso il 
Dipartimento di Scienze del Sistema Nervoso e del 
Comportamento – Integrazione artt. 2 e 6 del bando 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il “Regolamento per le assunzioni di personale tecnico amministrativo e collaboratori ed 
esperti linguistici a tempo determinato ai sensi del contratto collettivo nazionale di lavoro del 
comparto Università” emanato con determinazione n. 1468/2008 protocollo n. 29325 del 
14.7.2008; 

Visto il bando di Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di un posto di categoria D, 
posizione economica D1 - area tecnica, tecnico/scientifica ed elaborazione dati – a tempo 
determinato per la durata di 36 mesi, con orario di lavoro a tempo pieno presso il Dipartimento di 
Scienze del Sistema Nervoso e del Comportamento (Rep. n. 3179/2019, Prot n. 136617 del 
21/10/2019, pubblicato all’Albo in data 23/10/2019 con scadenza il 22/11/2019; 

Viste le note Prot n. 79098 del 19/06/2019 e n. 116162 del 20/09/2019, con le quali il Direttore del 
Dipartimento di Scienze del Sistema Nervoso e del comportamento e il Responsabile del 
Progetto Human Brain Project inoltrano al competente servizio di Ateneo la richiesta di 
attivazione della selezione pubblica in oggetto e ne integrano le informazioni.  

Vista la nota Prot n. 142888 del 31/10/2019 con le quali il Direttore del Dipartimento di Scienze del 
Sistema Nervoso e del comportamento e il Responsabile del Progetto Human Brain Project 
chiedono di integrare gli articoli 2 e 6 del suddetto bando, relativamente ai requisiti di 
ammissione e ai titoli valutabili; 

Ritenuto di dover provvedere; 

DISPONE 

ART.1 – Il bando citato in premessa deve intendersi integrato all’articolo 2, punto 1) e all’articolo 6 
come di seguito indicato: 

Art. 2 - Requisiti per l’ammissione alla selezione.  Per l’ammissione alla selezione è richiesto il 
possesso dei seguenti requisiti: 
1) Titolo di studio: - Laurea Magistrale/specialistica in Ingegneria Biomedica (LM-21 o 26/S), 
Scienze Biologiche (LM-6 o 6/S), Fisica (LM-17 o 20/S), o titoli equipollenti ai sensi della 
normativa vigente. 
 
Art. 6 - Valutazione dei titoli. Prima di procedere alla valutazione dei titoli la commissione 
giudicatrice stabilirà i criteri oggettivi e predeterminati per la valutazione degli stessi. La 
valutazione dei titoli precederà il colloquio. 





 
 

 
 
Università di Pavia – Area Risorse umane e finanziarie – Servizio Organizzazione e innovazione 
Palazzo del Maino, via Mentana 4, 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4969 – 4979 – 4988 - 4162  
Mail: organizzazione.innovazione@unipv.it    -    PEC: amministrazione-centrale@certunipv.it 
Responsabile del Servizio, Ileana Pomici, ileana.pomici@unipv.it 

 
 

 
Saranno valutati i seguenti titoli concorsuali: 
• Ulteriori titoli di studio oltre al titolo di studio richiesto per l'accesso alla selezione: 
dottorato di Ricerca in Bioingegneria, Bioinformatica, Scienze Biomediche, Biofisica, Fisica 
Applicata o equivalenti; 
• partecipazione a conferenze scientifiche internazionali e workshops nel settore delle 
neuroscienze computazionali e dell’High Performance Computing; 
• comprovata esperienza nella programmazione di simulatori neurali e utilizzo delle risorse 
di 
supercalcolo e parallelizzazione; 
• pubblicazioni scientifiche relative agli argomenti della selezione.  
La valutazione dei titoli verrà effettuata e resa nota agli interessati prima dell’espletamento del 
colloquio. 

ART. 2 – Rimangono invariati tutti i restanti articoli del bando; 

ART. 3 – Sono riaperti i termini di presentazione delle domande per la selezione in oggetto. La 
nuova scadenza è fissata al trentesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della data 
di pubblicazione della presente determinazione all’Albo Ufficiale On Line di Ateneo. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Emma Varasio 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

LB/IP/sb 


		2019-11-06T20:10:38+0100
	IT
	Emma Maria Ernesta Varasio




